
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 04-06-2019 n. 78

OGGETTO: DELIBERA DI G.M. 28 DEL 12.03.2019 AD OGGETTO: "RICHIESTA DI
OSPITALITA' IMPIANTO DI TELEFONIA MOBILE CELLULARE WIND TRE SPA SU AREA
COMUNALE". INTEGRAZIONI E MODIFICHE.

L'Anno  duemiladiciannove il giorno  quattro
del mese di giugno alle ore 19:30, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

Petrini Alan ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    5
Assenti :    0

Assiste il Segretario  Giorgio Mariarosaria
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 6

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 6

Oggetto: Delibera di G.M. 28 del 12.03.2019 ad oggetto. Richiesta di ospitalità impianto di telefonia mobile
cellulare Wind Tre s.pa. su area comunale. Integrazioni e modifiche.

IL SINDACO

PRESO ATTO della seguente proposta di deliberazione :

VISTO CHE, in data 10.10.2018 la società di telefonia mobile WIND TRE spa con nota assunta al nostro protocollo in
data 15.10.2018 con prot. n. 14063 ha richiesto la ospitalità su area comunale di un impianto di telefonia mobile da
realizzarsi nel comune di Montegiorgio, salvo canone annuo da definire, allegando una planimetria di aree di
riferimento idonee allo scopo;

DATO ATTO che, in riscontro alla richiesta della WIND TRE spa è stata inoltrata da parte di questa amministrazione
una nota interlocutoria di disponibilità di massima, all'utilizzo, previo contratto di affitto da parte della società di
telefonia mobile WIND TRE spa della torre dell'orologio posta in adiacenza al teatro comunale,  fatte salve ulteriori
informazioni circa l'impianto da realizzare.

CONSIDERATO che con delibera di G.M. 28 del 12.03.2019 è stato deliberato in tal senso, anche in considerazione
del prossimo trasferimento dei plessi scolastici della scuola media G. Cestoni e della scuola elementare "Ceci " nel
nuovo Polo Scolastico;

DATO ATTO che per motivi inerenti i continui cambiamenti e modifiche del nuovo Codice degli Appalti e delle
normative riguardanti l'assegnazione degli incarichi di progettazione, l'avvio per l'affidamento degli incarichi è stato più
volte modificato ed è in attesa di una definitiva conversione in legge del così  detto Decreto Sblocca cantieri.

VALUTATA l'opportunità, in attesa di definire le procedure e l'avvio dei lavori del nuovo Polo Scolastico di
sospendere  ogni determinazione in merito all'autorizzazione per l'utilizzo della torre dell'orologio adiacente al teatro
Alaleona in quanto posto nelle vicinanze dei plessi scolastici sopra richiamati;

Per tutto quanto sopra esposto,

Dato atto dell'acquisizione di tutti i necessari pareri favorevoli resi, ex artt.49 e 147bis del d.lgs. n.267/2000, dai
competenti funzionari responsabili;

PROPONE

Di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del dispositivo diA.
cui al presente atto.

Di sospendere la disponibilità di massima formalizzata con atto di G.M. 28/2019 all'utilizzo, a favore della societàB.
di telefonia mobile WIND TRE spa, della torre dell'orologio posta in adiacenza al teatro comunale, fino al
trasferimento dei plessi scolastici relativi alla scuola media "G. Cestoni" e  della scuola elementare "L. Ceci"  presso il
nuovo Polo Scolastico.

Di comunicare il presente atto alla società di telefonia mobile WIND TRE spa.C.

Di dare mandato al Responsabile del servizio Urbanistica-Ambiente per la predisposizione di tutti gli atti successiviD.
e conseguenti la presente deliberazione.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 6

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa meglio  evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 e dell'art. 147 bis dello stesso  Decreto
Legislativo n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio Urbanistica-Ambiente per quanto concerne la regolarità tecnica e
dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile;

Visto l’art. 6bis della 241 del 1990;

A seguito di votazione palese, resa nei modi di legge, da parte dei n. 5 Assessori presenti la quale ha prodotto il
seguente risultato:

- Assessori Votanti: n° 3;

- Voti Favorevoli: n° 3;

- Astenuti: n° 2 (Vita Michela e Marzialetti Lorena);

DELIBERA

1) Di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del dispositivo di
cui al presente atto.

Di sospendere, per le argomentazioni in premessa, la disponibilità di massima formalizzata con atto di G.M. 28/20192)
all'utilizzo della torre orologio adiacente il teatro Alaleona, a favore della  Società di telefonia mobile WIND TRE spa
fino al trasferimento dei plessi scolastici relativi alla scuola media "G.Cestoni" e  della scuola elementare "L. Ceci"
presso il nuovo Polo Scolastico.

Di comunicare il presente atto alla società di telefonia mobile WIND TRE spa.3)

Di dare mandato al Responsabile del servizio Urbanistica-Ambiente per la predisposizione di tutti gli atti successivi4)
e conseguenti la presente deliberazione.

Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste, in considerazione della necessità di adottare, quanto prima, gli
atti amministrativi inerenti e conseguenti l'approvazione del provvedimento in oggetto,

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 6

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del IV comma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n
267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 6

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 04-06-2019

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Geom. Giorgio Benni

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 04-06-2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 04-06-2019

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Geom. Giorgio Benni

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 17-09-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 04-06-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 17-09-2019 al 02-10-2019 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Giorgio Mariarosaria

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 6 di 6

F.to Mariarosaria Giorgio

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

